Договор № ДТ-19/249
г. Абакан                                                                                                               «26» ноября 2019 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Техносфера», именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Миронова Н. А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Сибирский федеральный университет», именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице директора Хакасского технического института – филиала ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный университет» (ХТИ - филиал СФУ) Бабушкиной Елены Анатольевны, действующего на основании Положения о ХТИ - филиале СФУ, доверенности № 325 от 31.07.2019 г., с другой стороны,
во исполнение Договора № АФ-19/878 на выполнение научно-исследовательской работы от 06.11.2019 г., заключенного между ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный университет» в лице Хакасского технического института - филиала ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный университет» и ООО «Сибирская генерирующая компания» на выполнение научно-исследовательской работы на тему «Исследование условий повышения готовности школьников к профессиональной карьере в сфере теплоэнергетики и теплотехники в системе «Школа-вуз-предприятие»»,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется передать Покупателю в установленные настоящим договором сроки компьютерную технику (далее – товар), а Покупатель обязуется принять и оплатить ее стоимость.

Наименование, ассортимент, комплектация, технические и функциональные характеристики, количество товара и иные характеристики указываются в Приложении № 1 (Спецификации) к настоящему договору, являющемся его неотъемлемой частью.

1.2. Товар должен быть новым, не бывшим в употреблении, не восстановленным, не должен иметь дефектов. Товар должен быть изготовлен в соответствии с требованиями к производству и технологическим процессам и иными требованиями, установленными действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Год выпуска товара – 2019 г.
Товар должен быть маркирован, упакован и транспортироваться в соответствии с требованиями ГОСТа для соответствующего вида продукции. Упаковка должна иметь ненарушенную защиту от вскрытия, не иметь иных повреждений, должна защищать товар от загрязнения и обеспечивать сохранность товара в течение срока хранения.

К поставляемому товару Продавец прилагает следующие документы: товарную накладную и счет-фактуру.
1.3. Срок поставки товара: с момента подписания сторонами настоящего Договора до 10 декабря 2019 г.
1.4. Место поставки товара: Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Щетинкина, 27.
2. Цена договора
2.1. Цена договора составляет 114 470 (сто четырнадцать тысяч четыреста семьдесят) рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен.
2.2. Цена не может быть изменена в период действия договора. Цена включает в себя стоимость товара, расходов на доставку товара Покупателю, разгрузку и пр., а также расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей.
2.3. Покупатель оплачивает товар путем безналичного перечисления денежных средств в течение 10 (десяти) рабочих дней после подписания сторонами акта приема-передачи товара/товарной накладной, на основании счета.

2.4. Днем оплаты считается день списания денежных средств со счета Покупателя.

3. Порядок поставки

3.1. Доставка товара осуществляется силами и за счет Поставщика по адресу, указанному в настоящем договоре. За один день до осуществления поставки Поставщик уведомляет Заказчика о готовности товара к поставке и о времени фактической поставки товара для готовности Покупателя к приему товара.
3.2. В течение гарантийного срока, который составляет 60 (шестьдесят) месяцев с момента подписания Сторонами акта приема-передачи поставленного товара Продавец обязуется:

–безвозмездно устранять недостатки товара в течение не более 5 (пяти) рабочих дней с момента указания Заказчиком на недостатки;

–возмещать понесенные Заказчиком расходы по исправлению недостатков силами Заказчика или силами третьих лиц в течение не более 3 (трех) рабочих дней с момента заявления Заказчиком соответствующего требования;

-заменить товар ненадлежащего качества на товар надлежащего качества в течение не более 3 (трех) рабочих дней с момента указания Заказчиком на недостатки;

3.2.1. в случае передачи некомплектного товара осуществить доукомплектование товара в разумный срок;

3.3. Покупатель обязан осуществить приемку товара по количеству и качеству и произвести оплату принятого товара.

3.4. Покупатель осуществляет приемку товара по количеству и качеству. Порядок приемки продукции Покупателем по количеству и качеству регулируется Инструкцией, утв. Постановлением Госарбитража СССР от 15.06.1965 № П-6, и Инструкцией, утв. Постановлением Госарбитража СССР от 25.04.1966 № П-7. При обнаружении недостачи или несоответствия качества и комплектности товара вызов представителя Продавца обязателен.

Приемка товара по количеству и качеству производится исключительно лицами, уполномоченными на то руководителем Покупателя. При приемке товара Продавец обязан удостовериться в полномочиях лица, осуществляющего приемку.

3.5. По факту поставки при условии выполнения Продавцом обязанностей, предусмотренных разд. 3 настоящего Договора, оформляется двусторонний акт приема-передачи товара (товарная накладная), который подписывается Сторонами и скрепляется печатями. Право собственности на товар переходит к Покупателю со дня его поставки и подписания соответствующего акта приема-передачи/товарной накладной.

3.6. Одновременно с поставленным товаром Продавец предоставляет товарно-сопроводительные документы.
3.7. Датой отгрузки товара Продавцом будет являться дата подписания сторонами акта приема-передачи товара/ товарной накладной на товар.
3.8. Риск случайной гибели (утраты, пропажи) или случайного повреждения товара переходит на Покупателя с момента фактической передачи товара и подписания Покупателем соответствующих товарных накладных.
3.9. При обнаружении Покупателем (уполномоченным представителем Покупателя) во время отгрузки ему товара каких-либо недостатков в товаре, несоответствий условиям настоящего договора и сведениям, указанным в товарной накладной на данный товар, Покупатель незамедлительно уведомляет об этом Продавца, составляя при возврате части товара Акт о возврате товара.

4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение (ненадлежащее исполнение) своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. В случае просрочки исполнения Стороной обязательства, предусмотренного договором, другая Сторона вправе потребовать уплату пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер пени составляет одну трехсотую действующей на день уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от стоимости неисполненного обязательства за каждый день просрочки исполнения обязательства. Сторона освобождается от уплаты пени, если докажет, что просрочка исполнения обязательства произошла вследствие непреодолимой силы (при условии уведомления другой Стороны об указанных обстоятельствах в течение двадцати календарных дней с момента их возникновения) или по вине другой Стороны.

4.3.
В вопросах, не предусмотренных договором, взаимоотношения сторон регулируются законодательством  РФ.

5. Срок действия договора

5.1. Настоящий  договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

6. Конфиденциальность

6.1 Для целей настоящего договора термин «Конфиденциальная информация» означает любую информацию по настоящему договору, имеющую действительную или потенциальную ценность в силу неизвестности ее третьим лицам, не предназначенную для широкого распространения и/или использования неограниченным кругом лиц, включая фактические или аналитические данные о научной, инновационной, коммерческой и иной деятельности, о технических, финансовых и других возможностях и инфраструктуре Покупателя, сведения о технических характеристиках, охране и антитеррористической защищенности объектов Покупателя, пропускном и внутриобъектовом режимах, обеспечении инженерно-технической, физической защиты, пожарной безопасности объектов Покупателя, персональные данные работников и обучающихся Покупателя.

6.2 Стороны обязуются в течение 10 лет с момента заключения настоящего договора сохранять Конфиденциальную информацию и принимать все необходимые меры для ее защиты, в том числе в случае реорганизации или ликвидации Сторон. Стороны настоящим соглашаются, что не разгласят и не допустят разглашения Конфиденциальной информации никаким третьим лицам без предварительного письменного согласия другой Стороны, кроме случаев непреднамеренного и/или вынужденного раскрытия Конфиденциальной информации по причине обстоятельств непреодолимой силы или в силу требований действующего законодательства Российской Федерации, вступивших в силу решений суда соответствующей юрисдикции либо законных требований компетентных органов государственной власти и управления, при условии, что Сторона раскроет только ту часть Конфиденциальной информации, раскрытие которой необходимо в силу применения положений действующего законодательства Российской Федерации, вступивших в законную силу решений судов соответствующей юрисдикции либо законных требований компетентных органов государственной власти и управления.

6.3 Соответствующая Сторона настоящего договора несет ответственность за действия (бездействие) своих работников и иных лиц, получивших доступ к Конфиденциальной информации.

6.4 Стороны обязуются принимать надлежащие меры, предусмотренные действующими нормативными правовыми актами РФ, по защите Конфиденциальной информации

6.5 Для целей настоящего договора «разглашение Конфиденциальной информации» означает несанкционированные соответствующей Стороной действия другой Стороны, в результате которых какие-либо третьи лица получают доступ и возможность ознакомления с Конфиденциальной информацией. Разглашением Конфиденциальной информации признается также бездействие соответствующей Стороны, выразившееся в не обеспечении надлежащего уровня защиты Конфиденциальной информации и повлекшее получение доступа к такой информации со стороны каких-либо третьих лиц.

6.6 Соответствующая Сторона несет ответственность за убытки, которые могут быть причинены другой Стороне в результате разглашения Конфиденциальной информации или несанкционированного использования Конфиденциальной информации в нарушение условий настоящей статьи, за исключением случаев раскрытия Конфиденциальной информации, предусмотренных в настоящем разделе.

7. Порядок рассмотрения споров

7.1. В случае возникновения каких-либо разногласий или споров в процессе исполнения обязательств по договору Стороны обязуются решать их путем переговоров, в случае не достижения согласия – в Арбитражном суде Республики Хакасия. Предусмотрен претензионный порядок урегулирования споров, срок рассмотрения претензии – 10 (десять) календарных дней.
7.2. Все изменения, дополнения к договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
7.3. Договор составлен в двух экземплярах, обладающих одинаковой юридической силой: один находится у «Продавца», второй - у «Покупателя».
8. Адреса и реквизиты сторон
	ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Общество с ограниченной ответственностью «Техносфера»
666032, Иркутская обл., г. Шелехов, ул. Олега Кошевого, 62
Тел: 8 (3952) 45-53-45

ИНН 3810067231 КПП 381001001

р/с 40702810108030004571

Филиал Банка ВТБ (ПАО) в г. Красноярске

г. Красноярск

р/с 30101810200000000777
БИК 040407777

	ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный университет»

660041, г. Красноярск, пр. Свободный, 79

ХТИ - филиал СФУ

655017, РХ, г. Абакан, ул. Щетинкина, 27

Тел: 8 (3902) 22-53-55

ИНН 2463011853/КПП 190102001

р/с 40503810900340000005

к/с 30101810100000000877

Ф-Л БАНКА ГПБ (АО)
«ВОСТОЧНО-СИБИРСКИЙ» г. Красноярск

БИК 040407877

	Генеральный директор
__________________ Н. А. Миронов
       м.п.
	Директор ХТИ – филиала СФУ

__________________ Е. А. Бабушкина
       м.п.
Зав.правовым сектором

__________________ Т. И. Потылицына

Приложение №1

к договору № ДТ-19/249
от «26» ноября 2019 г.

Спецификация товара

	№ п/п
	Наименование и характеристики

поставляемых товаров
	Кол-во
	Ед. изм.
	Цена за единицу, (руб.)
	Сумма, (руб.)

	1
	Компьютер в сборе:
- процессор Intel Core i5-8400 2.8Ghz (9Mb 2xDDR4-2666 UHD Graphics 630 65W) LGA1151v2 - 1 шт.
- вентилятор Deepcool Theta 21 PWM, Al, 4-pin, 18-33dB, TDP 95W, клипсы Soc-1150/1151/1155 - 1 шт.
- материнская плата Asus PRIME H310M-R R2.0 Soc-1151v2 Intel H310 2xDDR4 mATX AC`97 8ch(7.1) GbLAN+VGA+DVI+HDMI ОЕМ - 1 шт.
- оперативная память 4 Gb DDR4 2666MHz PC4-23100 Samsung [M378A5143TB2-CTDD0]  - 2 шт.
- жесткий диск 1Tb Western Digital Blue WD10EZRZ SATA-III 64Mb cache 5400rpm 3.5» - 1 шт.
- корпус Trin GF-Q8BA 450W, 2USB 2.0, Audio, размеры 408*178*395, сталь 0,5  - 1 шт.
- мышь Logitech B100 800dpi Black USB - 1 шт.
- клавиатура Logitech K120 For Business Black USB - 1 шт.

- монитор BenQ 23.8» GW2480 Black (IPS, LED, 1920x1080, 5ms, 178°/178°, 250 cd/m, 20М:1, DVI, DisplayPort) - 1 шт.
	шт
	2
	40 340, 00
	80 680, 00

	2
	Ноутбук HP 250 G7 Core i3 7020U/4Gb/SSD256Gb/DVD-RW/Intel HD Graphics 620/15.6»/SVA/HD (1366x768)/Free DOS 2.0/dk.silver/WiFi/BT/Cam
	шт
	1
	33 790, 00
	33 790, 00

	ИТОГО: 114 470 (сто четырнадцать тысяч четыреста семьдесят) рублей 00 копеек,
НДС не предусмотрен

	ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Общество с ограниченной ответственностью «Техносфера»

666032, Иркутская обл., г. Шелехов, ул. Олега Кошевого, 62
Тел: 8 (3952) 45-53-45

ИНН 3810067231

	ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный университет»

660041, г. Красноярск, пр. Свободный, 79

ХТИ - филиал СФУ

655017, РХ, г. Абакан, ул. Щетинкина, 27

Тел: 8 (3902) 22-53-55

ИНН 2463011853

	Генеральный директор

_________________ Н. А. Миронов
       м.п.
	Директор ХТИ – филиала СФУ

__________________ Е. А. Бабушкина
       м.п.